Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Evangelica contra horum temporum hæreses

Stapleton, Thomas

Antverpiae, 1595

25. Circuitis mare & aridum vt faciatis vnum proselytum; & cùm factus fuerit, facitis eum filium gehennæ duplo quam vos.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39546

282 ANTIDOTA EVANG.
ter & vnanimiter agnouerunt. Quomodo autem
intelligenda sunt illa Christi verba, *Qui maior est*
vestrum, minister vester erit, suprà ad Matth. cap. 20.
explicatum à nobis est, vbi eadem doctrina à
Christo latius tradita, à Caluino quoque corrum-
pitur & impugnatur.

15. Circuitis mare & aridum ut faciatis unum prosely-
tum; & cùm factus fuerit, faciatis eum filium ge-
henne duplo quam vos.

Maledic Peace hunc locum Caluinus con-
Calmini tra Monachos, quos ait sedulò vndique pro-
salamas. felytos corraderet, sed quos ex lascivis & impure-

vite hominibus reddant proflus diabolos. Maledictum
hoc est è triuio arreptum, & panico hæretici
hominis furore dignum. Cæterum res ipsa om-
nium oculis exposita loquatur, an non multo ve-
rius in nostris temporis hæreticos hæc verba qua-
drent. Audiamus haec dñe proprias ipsorum con-

Protestan- fessiones, ne simulatis aut alienis eos criminatio-
tium im- nibus grauare videamur. Lutherus ad nouum
puritas suum Euangelium corrasit quos potuit. Quales
teste Lu- illi accepta Lutheri doctrina euaserint, ipse lo-
thero. quatur Lutherus. Mundus (inquit) indies fit deterior.
In serm. Sunt enim homines magis vindictæ cupidi, magis anari, ma-
Dom. i. gis ab omni misericordia remoti, magis immodisti, & indi-
Aduentus sciplinati, multoque deteriores quam fuerunt in Papatu.
in Postilla Hæc ille. Accedat alius & primarius Lutheranæ
dome- sectæ Magister, Musculus. Ita nesciunt (inquit) res
stica. Lutheranorum, ut si quem magnum numerum nebulosum,
Musculi de eodem prædonum, ultorum, impostorum, sceneriorum, atque id ges-
de testimoni- nus veteratorum videre iuvet, si in ciuitatem, in qua Euangeli-
nium docetur, introeat: plurimos nimis raro illo in loco inue-
nitis. Et paulo post. Verum est certe, siue inter ethnicos,
in lib. de Propheta Christi. sive

sive Iudeos, sive Turcas, aliosq; infideles nullos inueniri mas-
gis effrenes, & apud quos minori in pretio sit honestum, at-
que virtutes, quibus adeo omnia cuius vacant aut nihil pro-
pemodum virtus datur, quam apud Euangelicos, apud quos
omnia vincula Daemon excusit. Hæc ille. Adiiciamus
nunc recentiores Euangelicos, qui nosipsi edo-
ceant, quales eorum profelyti sub noui Euange-
lii professione euaserint. Prodierunt anno 1574. Iacobi
Tubingæ excusæ Conclaves de Planetis autho-
re Iacobo Andreæ, sive de vitijs & capitalibus
peccatis, tunc in Germania apud ipsos Euange-
licos regnabitibus. In eo libro post alia multa ita
legimus. Alia Germanorum pars permittit quidem ut præ-
dicetur verbum Dei, verum nulla subsequitur emendatio,
sed dissoluta, epicurea, & belluina vita, in commissationibus,
sympoisjjs, avaritia, superbia, nominis diuini blasphemia.
Atque hic non minus quam Papistæ in sua idolatria redar-
gūi non sustinet. Grauis & Christiana modestia ac disci-
plina quā Deus verbo suo tam grauiter præcepit, & à Chris-
tianis requirit, tam illis dura videtur, ut ad eam opere com-
plendā nouis sit Papatus nouisque monachismus oporteat.

Iacobi
Andreae
testimo-
nium de
codem.

Didicimus (inquit illi) nos per solam fidem in Iesum Sola fides
Christum salvos fieri, qui morte sua omnia nostra peccata quid Pro-
expiauit, nec poterimus nostro ieunio, elemosyna, oratione, testantes
alij sive operibus pro eisdem satisfacere. Missam igitur facia-
tis operū horum increationē, facile siquidem possimus per
Christū salvi fieri, omnemq; fiduciam in sola Dei gratia &
Christi merito collocamus. Atque ut uniusversus orbis videat
eos à Papatu alienos, nec in operibus spem ponere, idcirco
nihil honorū operum faciunt, locoque ieunij commissantur &
inebriantur totos dies ac noctes: pro eleemosynis pauperes ex-
pilant & deglubunt; pro oratione execrantur & blasphemant
nomē Domini usq; adeo profanè, ut ne Turcæ quidē & Sar-
raceni tantā in Christū impietatem designent. Pro humilitate
regnat superbia, fastus, ferocia, luxus vestimentorū, &c.

Hæc

Hæc omnia Euangelij prætextu defenduntur, & nihilominus persuadent sibi homines infelicissimi sinceram se habere fidem erga Deum in cordibus suis, se Deum habere propitium, se meliores idololatris & apostaticis Papistis. Hæc illæ conciones, multo que plura. Nihil nouum loquuntur quod non omnium oculis incurrat, qui cum Euangelicis seu Lutheranis seu Calvinistis conversantur. Sed satius duxi, ex tabulis potius consignatis cum illis agere, quam (ut Calvinus hic facit) publici accularoris personam gerere. Quod autem ipsi de scipis Lutherani conquesti sunt, hoc tam Lutheranis quam Calvinistis acerbè obiicit Anabaptistarum Doctor non incelebris Menno Simonius his verbis. *Hac dissoluta doctrina (nempe, solam fidem sine bonis operibus saluare) effrenem & rudem populum, maiores & minores, cives & plebem aliquam ad tam dissolutam & belluinanam vivendi rationem induxerunt, iisque frenum ita laxarunt, ut tam impian & abominabilem vitam inter Turcas & Tartaros inventiri non putem, qualem inter ipsis videre licet.* Hæc ille de Lutheranis solis. Alio in libro tam Sacramentarios quam Lutheranos ita depingit. *Scio verum (inquit) quod sunt extra Christi Spiritum, missionem, & verbum, & quod in doctrina sua, & actionibus, hominum fauorem, honorem, superbiam, redditus, splendidas domos, et iucundam ac voluptatibus affluentem vitam non minus querunt quam Papistæ. Et paulo post utramque scriptam alloquens: Vos ipsi (inquit) iesisti qui dissolutam carnalemque vitam ducitis, qui Christum crucifigitis iterum, qui blasphematis Spiritum eius, & gratiam eius contempti habebitis.* Hæc ille. Tandem de ipsis Sacramentario-Catholicis & Lutheranorum concionatoribus ita scribit. *Cum ad concionatores eos peruenitur, qui se gloriantur habere Dei verbum, quosdam manifestè ac apertè mendaces, quosdam ebriosos, quosdam usurarios & maledicos coniatores,*

In lib. de
vera Chri-
stiana
fide, tit. de
fide Lu-
theran.

In lib.
Fundamen-
tum, di-
ctio tit. de
doctrina
concio-
natorum.
Sacra-
mentario-
rum pie-
tas.

In lib. de
Christiana
fide, tit. de
fide Cana-
næ mu-
litiæ.

tiatores, quosdam persecutores & proditores innocentum esse
deprehendes. Quomodo etiam illorum quidam se gerant,
& qua ratione uxores suas consecuti sint, quales etiam uxo-
res habeant, id ego Domino atque ipsis etiam committo. Vi-
tam quietam, otiosam, desidem, & iucundam ducunt. Sedu-
tionibus & adulatoribus se alunt de rapinis Antichristi,
& tantum concionantur quantum terrenus & carnalis ma-
gistratus ferre atque audire vult. Hæc ille & alia adhuc
infinita de utriusque huius sectæ hominibus. Non
sunt hæc è triujs arrepta cōuitia, sed ex ipsis no-
uis huius Euangelij magistris (Euangelium quip-
pe hoc nouum quælibet sibi secta venditat) literis
ac monumentis consignata testimonia. Plura hac
de re alibi dicendi locus dabitur, vbi simile hanc
scabiem tangendi occasionem Caluinus dabit.

19. *Stulti & cæci. Quid enim maius est, donam, an
altare quod sanctificat donum?*

HANC Pharisæicam superstitionem &
impietatem, qua ex avaritia & rapacita-
tis studio res oblatas, quartum participes
fiebant, ipsi templo & altari præponebant, tan-
quam superstitionum in populo causam, quæ ab
ipso Deo eiūsq; cultu homines auocarēt, à Chri-
sto hoc loco reprehendi; & in hac reprehensione
Christi intentū præcipue consistere; atq; in easdē
superstitiones Catholicā hodie Ecclesiām fœdè
prolapsam esse; declamat hoc loco Caluinus.
Sed tam in ipso præsentis disputationis scopo
aberrat, quæm impiè Christi sponsam exagitat.
Hoc delirium (ait Caluinus) quod plus reverentia euro
templi & sacris oblationibus quam templo & altari Iudei
deferrent, à Scribis & Sacerdotibus profectum fuisse credi-
bile est. Fuit autem nō minus perniciosus quæm stolidus error,
eo quod